Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1528/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 18 de Dezembro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERAR AOS TERMOS DA INDICAÇÃO N°0339/2021 AO EXMO. SR.

PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA

COMPETENTE PARA QUE PROMOVA A EXTENSÃO DE REDE DE

ÁGUA PARA O BAIRRO PARQUE ARRUDA.

O vereador subscrito com assento na bancada do PODEMOS nesta Casa de Leis, vem na

forma regimental reiterar a Indicação N°0339/2021 ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que interceda

junto à secretaria competente para que promova a Extensão de Rede de Água para o bairro Parque

Arruda.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária, uma vez que os moradores da localidade supracitada se

encontram sem abastecimento de água, tendo que inúmeras vezes ao dia sair em busca de coletá -la

nas redondezas, sendo essa ação um esforço hercúleo sobre os ombros dos que já enfrentam suas

dificuldades diárias. Sabemos ainda que a falta de água é um dos fomentadores e vetores de doenças

e pragas, assim entendemos que o quanto antes o bairro for conectado à rede de águas, mais rápido

levaremos qualidade de vida a esses cidadãos, refletindo diretamente em sua saúde.

Confiante do pronto atendimento da presente indicação subscreve -me com elevada estima e

consideração

Sala das Sessões, em 18 de Dezembro de 2023.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

1º SECRETÁRIO

aLegislativo Página(s) 1 de 1